



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๘ บ้านบึงกระโดน สายทาง ๒๐๒-นายสมศรี
(ต่อ คสล.เดิมนายสมศรี) ตำบลประทาย อำเภอประทาย จังหวัดนครราชสีมา

.....
ตาม พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.
๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูล
รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้
ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย อำเภอประทาย จังหวัดนครราชสีมา
จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
หมู่ ๘ บ้านบึงกระโดน สายทาง ๒๐๒-นายสมศรี (ต่อ คสล.เดิมนายสมศรี) ตำบลประทาย อำเภอประทาย
จังหวัดนครราชสีมา

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นางรัฐิรัตน เรืองกิจวัฒน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ ๘ บ้านบึงกระโดน สายทาง ๒๐๒-นายสมศรี
(ต่อ คสล.เดิมนายสมศรี)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๙๐,๗๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป : ดำเนินการขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๒๐ ตารางเมตร พร้อมทำการติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินการก่อสร้าง จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์แล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ประทาย กำหนด

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ : ๖ มีนาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๘๑,๗๐๐.- บาท
(หนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

๕.๒. แบบสรุปผลการประมาณราคากลาง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑. นางสาวศรีเสาวลักษณ์ เย็นวัฒนา	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๖.๒. นางกรภัทร์ โปยนอก	เจ้าพนักงานพัสดุ	กรรมการ
๖.๓. นางทองพูล โยธานัน	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ/เลขานุการ
๖.๔. นางทองพูล โยธานัน	ผู้อำนวยการกองช่าง	ผู้ประมาณราคา

สรุปผลการประมาณราคากลาง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย		
โครงการ	ก่อสร้างถนน คสล. สายทาง 202-นายสมศรี (ต่อคสลเดิมนายสมศรี)		
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 80 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 320 ตารางเมตร		
	รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ประทายกำหนด		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 8 บ้านบึงกระโดน ต.ประทาย อ.ประทาย จ.นครราชสีมา		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย		
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน	1 แผ่น
ประมาณการเมื่อวันที่	20 กุมภาพันธ์ 2563	บททวนราคากลางครั้งที่ 1	

ลำดับที่	รายการ	ราคากลางรวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	181,717.31	โครงการ 2 บ้าย - บ้ายประชาสัมพันธ - บ้ายโครงการ
สรุป	คิดเป็นราคากลางก่อสร้างประมาณ	181,700.00	
	ตัวอักษร	(หนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)	
พื้นที่ก่อสร้าง	320.00	ตร.ม.	เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 567.00 บาท

หมายเหตุ ราคาวัดคู่ก่อสร้างราคาพาณิชยจังหวัดนครราชสีมา เดือน กุมภาพันธ์ 2563
ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ค่า Factor F (งานทาง)
ค่าดำเนินการสำหรับลดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด
ที่ กค 0405.3 /ว 83 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2560 เรื่องปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคางานก่อสร้าง
ทางราชการ และมติคณะรัฐมนตรี 13 มีนาคม 2555

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นางทองพูล โยธามัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 111/ 2563

ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

เมื่อวันที่ 6 เดือน มีนาคม 2563

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวศรีเสวลักษณ์ เข็นวัฒนา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางกรภัทร์ โทษนอก)

(นางทองพูล โยธามัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

(นางจูติรัตน์ เรืองกิจวัฒน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

27 มี.ค. 2563

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายทาง 202-นาอสมศรี (ต่อคสลเดิมนายสมศรี)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 8 บ้านบึงกระโดน ต.ประทาย อ.ประทาย จ.นครราชสีมา
 ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หน้า 0.15 โหล่ทางดินกว้างข้างละ 0.00 เมตร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย ปริมาตรรวม 48.00 ลูกบาศก์เมตร
 ประมาณการเมื่อ 20 กุมภาพันธ์ 2563 ราคาน้ำมันดีเซล ราคา 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย		ต้นทุนวัสดุ	ต้นทุนค่าแรง	ราคาต่อหน่วย		ราคากลาง
				วัสดุ	แรงงาน			FN	x FN	
1	งานโครงสร้างทาง									
1.1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม (วางป่าขุดขนาดเขมา)	ตร.ม.	320.00	0.00	1.70	0.00	544.00	1.3624	741.15	741.15
1.2	งานทราเวอร์สพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	6.00	406.00	0.00	2,436.00	0.00	1.3624	3,318.81	3,318.81
1.3	คอนกรีตผิวทาง (Strength 240 ksc.) หน้า 0.15 ม.	ลบ.ม.	48.00	2,189.00	0.00	105,072.00	0.00	1.3624	143,150.09	143,150.09
1.4	ค่าผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	48.00	0.00	184.00	0.00	8,832.00	1.3624	12,032.72	12,032.72
1.5	ค่าแบบข้างคิดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	160.00	0.00	20.60	0.00	3,296.00	1.3624	4,490.47	4,490.47
1.7	เหล็ก DOWEL BAR RB Ø 19 มม.	ตัน	0.000	15,646.00	0.00	0.00	0.00	1.3624	0.00	0.00
1.8	เหล็ก DOWEL BAR RB Ø 15 มม.	ตัน	0.042	17,730.00	0.00	744.66	0.00	1.3624	1,014.52	1,014.52
1.9	เหล็ก TIE BAR DB Ø 12 มม.	ตัน	0.030	16,521.00	0.00	495.63	0.00	1.3624	675.25	675.25
1.10	Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20 * 0.20 ม.	ตร.ม.	320.00	33.00	0.00	10,560.00	0.00	1.3624	14,386.94	14,386.94
1.11	ค่าหยอดขยรอยต่อคอนกรีต	เมตร	100.00	14.00	0.00	1,400.00	0.00	1.3624	1,907.36	1,907.36
1.12	ดินไหล่ทาง	ลบ.ม.	0.00	30.00	99.00	0.00	0.00	1.3624	0.00	0.00
2	งานท่อ คสล. ปากถนนรางชั้น 3 ศก. 0.40 ม.	ท่อน	0.00	401.00	154.00	0.00	0.00	1.3624	0.00	0.00
						120,708.29	12,672.00			
TOTAL										181,717.31

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	133,380.29
2 ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	
3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	
4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3624
5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	
6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	
7 ค่า Factor F งานก่อสร้างซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด Factor F	181,717.31
8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F) =	

ลงชื่อ..... ผู้ประมาณราคา
 นางทองพูล โยชานัน
 ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
 (นางสาวศรีเสาวลักษณ์ เข็นวัฒนา)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นางกรภัทร์ โพนอก)
 เจ้าหน้าที่พัสดุ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขานุการ
 (นางทองพูล โยชานัน)
 ผู้อำนวยการกองช่าง